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Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010 deri mé 31.12.2010




Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Pertudha

Pertudha

NT. AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA leke 28,235,417 56,147,953
1. Aktivet monetare 2,693,160 1,376,711
>Banka 2,580,782 394,553
>Arka 11237 582,158
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3. Akuve te yjera financiare afatshkurtra 20,016,328 49,109,481
>Klicnte per mallra, produkic ¢ sherbime 19,872,746 48,980,429
>Dehitore, Kreditore (e (jere
>Tatim mbi [itimin 143,582
>I'VSH 129,052
>Te drejta ¢ detyrime ndaj ortakeve
>T'e gara
>
4. Inventari 5,525,929 5,661,762
>Lendet ¢ para
>Inventart imet
>Prodhim ne proces
>Produkie te gatshme
>Mallra per shige 5,525,929 5,661,762
>Para pagesa per furnizime
>
5. Aktive biologjke afatshkurtra
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishige
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 1]
>Shpenzime te perudhave te ardhshme
>
II |JAKTIVET AFATGJATA leke 17,366,257 14,845,004
1. Investimet financiare afatgjata
2. Aktve afatgjata materiale 17,366,257 14,845,004
>Toka
>Ndertesa 11,569,788 10,855,243
>Makinert dhe pagisje 5,545,216 3,898,508
>Akuve le era alatgjata materiale 251253 95,253
3. Aktivet biologjeke afatgjata
4. Aktive afatgjata jo materiale
5. Kapitali aksioner I pa paguar
6. Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE (I+I1) leke 45,601,674 = 70,996,957
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Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha
PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportucse Paraardhesc
PASIVET AFATSHKURTRA Leke 13,340,387 43,104,724
1. Derivativet
2. Huamarrjet 4,724,154 C
>Overdraltet bankare
>Huamarrje alatshkurtra 4,724,154
3. Huat dhe parapagimet 8,616,234 43,104,724
>'T'e pagueshme ndaj [urnitoreve 1,802,611 36,314,964
>I'¢ pagueshme ndaj punonjesve 157,358 152,568
>Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 79,513 52,656
>Detyrime tatimore per TAP - in 17,500 88,461
>Detyrime tatimore per Tatim Fitmin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 75,049
>Detyrime tatimore per Tatim ne Burim
>Te drejta ¢ detyrime ndaj ortakeve 3,955,000 3,955,000
>T'e 1era (parapagime (e arketuara) 1,760,800 1,760,80C
>Diebitore dhe Kreditore te jere 768,403 780,275
4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA Leke 7,269,825 7,2695,82¢
1. Huat afatgjata 7,269,825 7,269,82°¢
>Hua, bono dhe detyrime nga geraja linanciare
>Bono (¢ konvertueshme 7,269,825 7,269,82°¢
2. Huamarrje te jera afatgjata
3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata
TOTALI I PASIVEVE (I+11) Leke 20,610,212 50,374,54¢
KAPITALI Leke 24,991,461 20,622,40¢
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.)
3. Kapitali aksionar 6,225,158 2,093,841
4. Primi I aksionar
5. Njesite ose aksionet ¢ thesarit (Negative)
6. Rezervat statutore
7. Rezervat ligjore 10,000 10,00
8. Rezervat e tjera 14,387,250 14,387,25(
9. Fitimet e pa shperndara
10. Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,369,053 4,131,31°
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1II1). Leke 45,601,674 70,996,95°




Pasqyra ¢ t¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

{Bazuar ne klasiikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Pershkrimi 1 Elementeve Raportucsc Paraardhese
Shitjet neto 144,538,681 107,438,503
e ardhura te gera nga veprimtaria ¢ shirytezamat
Ndrysh. Ne mvent. Prod. Gatshem ¢ prodhimit ne proges
Materialet ¢ konsumuara 133,928,476 95,387,596
Kosto ¢ puncs 3,634,692 2,334,710
LPagai ¢ personelit 3,114,560 1,974,730
Shpenzmet per sigurime shogerore ¢ shendetesore 520,132 359,980
Amortizimet dhe zhvleresimet 566,191 1,482,500
Shpenzime (e tjera 1,176,660 2,443,559
Totali I Shpenzimeve (shumat 4-7) 139,306,018 101,648,365
Fitimi (humbyja) nga veprimtarite krycsore (1+2+/-3-8) 5,232,663 5,790,138
T'e ardhurat dhe shpenzimet [manciare nga njesite ¢ kontrolluara
T'e ardhurat dhe shpenzimet [inanciare nga pjesemarrjet
T'e ardhurat dhe shpenzimet l[inanciare (355,276) (1,020,231)
121 Teardh Fshpenziimanc.nga ivest.tc fera fnanc.alatezata
12.2 e ardhurat die shpenzanel nga micresal (355,276) (1,030,843)
128 Ftanct (Humbpet) nga kursi I kemmbiiniy 10,612
124 T ardhura dhe shpenzinmce (e yera financiare
Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (355,276) (1,020,231)
Fitimi ( humbja) para tatimit (9+/-13) 4,877,387 4,769,907
Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 508,333 638,590
Fitimi ( humbja) neto e vitit financier (14-15) 4,369,053 4,131,317

Flementet ¢ pasqyrave te konsoliduara

| nuanha sEdindi sadtiniad




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfryvtezimit

(324,261.0)

(6,287,033.3

Fitimi para tatimit

3:292,60705

4,769.906.7

Rregullime per:

Amortizimin

566,190.9

1,482,500.3

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

(355.276.0)

1,031,448.(

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 29,236,734.4 (19,989,269.¢
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 135,832.7 993,350.(
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti (34,488.490.3) 6,973,747
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi I paguar (1,031.448.(
Tatim mbi fitimin [ paguar (651,915.4) (517.268.(
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (3,083,443.7) (1,619,114.(
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,083.,443.7) (1,019,114.(
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi [ arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 4,724,153.7 (929,189.(
Te¢ ardhura nga emetime | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 4,724,153.7 (619.908.(
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar (309,281.(
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,316,448.9 (8,235,336.:
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,376,710.6 9,612.046.¢
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,693,159.6 1,376,710.4




re e pa konsoliduar

Nje pas

Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Nr.

Emertimi

Kapitali aksionar

Aksione thesari

Rezerva stat. ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

2,093,841

14,397,250

4,131,317

20,622,408

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

0

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves te kapitalit

Emetimi | aksionereve

4,131,317

(4,131,317)

o |o e |

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

6,225,158

14,397,250

0

20,622,408

Fitimi neto per periudhen kontabel

4,369,053

4,369,053

Dividentet e paguar

0

Emetimi | kapitalit aksionar

0

Aksione te thesari te riblera

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

6,225,158

14,397,250

4,369,053

24,991,461




Abktive afatgata materiale
Gjendje 01.01.2010
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2010
Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2010
Shtesa llogaritur
Pakesime

Gjendje ne 31.12.2010

V7 lera neto 01.071.2010
Vera neto 31.12.2010

Gjendja e Aktiveve Afatgjata ne date 31.12.2010

Instalime tek.

b ?..o.nun Ndertesa Makineri, hanse N.ﬂ.m Mlste i Totali
pagespjes. i Informatike transporti
pajisje, vegla
0 13,375,850 4,525,115 160,878 4,430,000 22,491,843
0 931,650 1,995,794 156,000 0 3,083,444
0 0 0 0 0 0
0 14,307,500 6,520,909 316,878 4,430,000 25,575,287
0
0 2,520,608 2,383,537 65,625 2,673,070 7,642,839
0 217,105 313,947 0 35,139 566,191
0 0 0 0 0 0.
0 2,737,713 2,697,484 65,625 2,708,208 8,209,030
0 10,855,242 2,141,578 95253 1,756,930 14,849,004
0 11,569,787 3,823,425 251,253 1,721,792 17,366,257
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